PORTARIA nº 763, DE 04 DE OUTUBRO DE 2012.

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria Ministerial
nº 39, de 07 de janeiro de 2009, publicada no DOU de 08 de janeiro de 2009;

considerando a Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008;
considerando o disposto no Decreto nº 7.806 de 17 de setembro de 2012, publicado no

DOU de 18 subsequente,

RESOLVE

 Art. 1º Conceder progressão funcional aos servidores do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul (IFMS), Câmpus Aquidauana:

Nome SIAPE Titulação
Regime de

trabalho
Classe e Nível

atual
Progressão

Cinara Baccili Ribeiro 1548877 Especialização D.E. DI-1 DII-2

Danieli Daiani Francisquini Ocampos 1573302 Especialização D.E. DI-1 DII-2

José Bernardo de Broutelles 1364017 Especialização D.E. DI-1 DII-1

Gisele Santos Estrella 1871344 Especialização D.E. DI-1 DII-1

Marcelo de Oliveira 1424295 Especialização D.E. DI-2 DII-2

Marcus Osório da Silva 2334530 Especialização 40H DI-1 DII-1

Paulo Roberto Sampaio Bezerra 1919754 Especialização D.E. DI-1 DII-1

Sintya de Santis Ascencio 1454796 Especialização D.E. DI-1 DII-1

Victor Augusto Merli Oliveira Lima 1845970 Especialização D.E. DI-1 DII-2

Aislan Vieira de Melo 1525643 Mestrado 40H DI-1 DIII-1

Anderson Martins Corrêa 1870588 Mestrado D.E. DI-1 DIII-1

Arnaldo Pinheiro Mont’Alvão Júnior 1911544 Mestrado D.E. DI-1 DIII-1

Dante Alighieri Alves de Mello 1956716 Mestrado 40H DI-1 DIII-1

Delmir da Costa Felipe 1823260 Mestrado D.E. DI-2 DIII-2

Hevelyne Henn da Gama Vigano 1492264 Mestrado D.E. DI-1 DIII-1

Hilda Ribeiro Romero 1300981 Mestrado D.E. DI-1 DIII-2

Luis Eduardo Moraes Sinésio 1333901 Mestrado 40H DI-1 DIII-1

Márcia Ferreira Cristaldo 1915180 Mestrado D.E. DI-1 DIII-1

Nilson Oliveira da Silva 1845935 Mestrado D.E. DI-1 DIII-2

Pablo Teixeira Salomão 1845971 Mestrado D.E. DI-1 DIII-2

Paulo Francis Florencio Dutra 1845984 Mestrado D.E. DI-1 DIII-2

Roberto Pagliosa Branco 1900365 Mestrado D.E. DI-1 DIII-1

Vinícius de Araújo Maeda 1846001 Mestrado D.E. DI-1 DIII-2

Tatiane Alfonso de Araujo 1868951 Doutorado D.E. DI-1 DIII-1

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
 Gabinete da Reitoria

Marcus Aurélius Stier Serpe
Reitor

		2012-10-15T17:00:58-0400
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	certificação digital